
COMUNE DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO
(Provincia di Napoli)

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

 ORIGINALE DI ORDINANZA

 

N. Ord. Reg. Ser.: 4 del 20-01-2017 N. Ord. Reg.Gen.:5 del 20-01-2017
 

OGGETTO: ORDINANZA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE: CHIUSURA IN VIA
SPERIMENTALE DI VIA DEL CAMPO (A PARTIRE DALL'INTERSEZIONE CON VIA
MATTIULI SINO A QUELLA CON VIA TORRICELLI) CON CONTESTUALE RIPRISTINO DEL
DOPPIO SENSO DI MARCIA IN VIA TORRICELLI (A PARTIRE DALL'INTERSEZIONE CON
VIA DEL CAMPO SINO A QUELLA CON VIA SANTA MARIA LA SCALA). 

 

 

I RESPONSABILI DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE ED AMBIENTE
Visto che in Via del Campo, il fenomeno dello sversamento abusivo di rifiuti genera
criticità ambientali per tutta l’area e per i residenti;
Visto che tale situazione crea numerose problematiche di natura igienico-sanitaria;
Visto che la presenza di tali rifiuti sulla carreggiata può causare pericolo ed intralcio alla
circolazione stradale;
Visto le numerose note di segnalazione, agli atti di questo Comando di P.M, redatte dalla
Città Metropolitana - Polizia Metropolitana - Distretto di Nola, Esercito Italiano - SMA,
Guardie Ambientali, Polizia Municipale, U.T.C e cittadini di questo Comune;
Visti i numerosi interventi di raccolta straordinaria dei rifiuti speciali pericolosi e non,
necessari per il ripristino dello stato dei luoghi e per la bonifica dell’area;
Ritenuto di dover provvedere urgentemente in merito;
Lette le disposizioni contenute negli artt. 5 – 7 – 37 e 38 del Codice Della Strada,
approvato con D. to Leg. vo n. 285 del 30.04.1992 e relativo Regolamento di Esecuzione
approvato con D. P. R. n. 495 del 16.12.1992--//
Richiamate le precedenti Ordinanze che hanno disciplinato la circolazione e la sosta sul
territorio Comunale--//
Visto il D. to Leg. vo n.267/00--//
Visto il D. to Leg. vo n. 152/06--//

1/2



ORDINA
Per i motivi in premessa indicati ed in via sperimentale, la chiusura al traffico
veicolare in Via del Campo, a partire dall’intersezione con Via Torricelli sino
all’intersezione con Via Mattiuli, ed il ripristino del doppio senso di circolazione in Via
Torricelli, nel tratto a partire dall’incrocio con Via del Campo sino a quello con Via
Santa Maria la Scala.

DISPONE
Altresì la revoca dell’ordinanza di disciplina della circolazione stradale n. 149 del
20.10.2015 Reg. Gen. Ord. (Istituzione del senso unico di marcia in Via Torricelli).--//

DISPONE
L'apposizione di idonea segnaletica, a cura del personale del XIV° Servizio, così come
prevista dall'art. 381 comma 5 del Regolamento di attuazione ed esecuzione, in relazione
agli artt. 186 e 188 dell'attuale C. d. S.--//

DISPONE
La trasmissione della presente Ordinanza, al locale Comando Stazione Carabinieri ed al
locale Commissariato di P. S., rendendone edotti tutti i componenti della Polizia Locale.--// 

DISPONE
La pubblicazione della presente ordinanza sull’Albo Pretorio del Comune di San Giuseppe
Vesuviano.--//

AVVERTE
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero Delle Infrastrutture e Dei
Trasporti, ai sensi dell'art. 37 del vigente Codice della Strada, entro 60 giorni, con le
formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione del C. d. S., nonché ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, nei termini e nei modi previsti dall'art.
2 della Legge 6 Dicembre 1971, n. 1034, o in alternativa è ammesso il ricorso straordinario
al Presidente Della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente
atto--// 
La presente Ordinanza ha validità dalla data della pubblicazione fino a revoca--//
Il Responsabile del Servizio P.M Magg. Ruggiero Rosati
Il Responsabile dell’Servizio Urbanistica, 
Edilizia e Ambiente. 
Ing. Rega Antonio 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

2/2


